
 תיבה אחר תיבה בסוד אחדות הבריאה
שלוםמלחמה

מלחמה - אתחלתא דגאולה  )מגילה יז ע”ב(

 מח 
בלבבי משכן אבנה

אולם
אוּלָם  וּבָרִיא  וז"ל,  אלם(,  )ערך  לרד"ק  השורשים  בספר  כתב 
ד( פירש ר' יונה, ובריא כאולם, כלומר שהם בריאים  עג,  )תהלים 

וחזקים כמו האולם, וכינה אותם במין הזה מן הבנין, עכ"ל. וכן 
הוא מלשון אלם, חזק ותקיף. מלשון מי שאינו מדבר הנקרא אִלֵּם 
)שמות ד, יא( כי המדבר מנסה לפתור קשיים עם אחרים ע"י דיבור, 

אולם מי שאינו מדבר, מנסה לפתור קשייו ע"י אלימות, מלחמה 
פורתא. ומקבץ כל כחותיו למלחמה זו. וכמו שכתב הרד"ק )שם(, 
וז"ל, אִלֵּם - מְאַלְּמִים אֲלֻמִּים )בראשית לז, ז( ענינו אוגדים אגודות, 
עכ"ל. וכן אלם מלשון קבוץ, אוגדים ואגודות. וכן אלם שאינו 
המדבר,  אדם  לעומת  בחוזק.  למעשה  כחותיו  כל  מקבץ  מדבר, 

שמחלק כחותיו חלקם לדיבור, וחלקם למעשה.

מ"ם  אות  אוּלָם,  וּבָרִיא  וז"ל,  אל(  )שורש  בחשק שלמה  וכתב 
של אולם, כנוי ור"ל אול שלהם, דהינו כח המעמיד שלהם הוא 
בתקפו ובריאותו, שלא נחלש ונתרפה ובשתוף השם גמור, נקרא 
השם ב"ה "אל", שהוא הכח הכללי המעמיד של כל העולם כולו 
שם  על  'אלהים',  הדין  גם  יקרא  בהעברה,  השם  ובשתוף  וכו', 
שבו קבוצות כל הכחות של הפרטים שתחתיו, להעמיד על מכונו 

הראוי, עכ"ל, עיי"ש.

שהנחתו  אולם,  שם  אל,  מן  נגזר  עוד  וז"ל,  )שם(,  כתב  עוד 
על חדר שלפני חדר, נקרא אולם מלשון אל, דהיינו המביא אל 
החדר הפנימי, עכ"ל. והבן ש'אל', כח וחוזק, כלל תכליתו להביא 

לשלום, אל שלום. והבן, אולם נוטריקון, אל - שלום.

והיינו  מִמֶּנּוּ.  יִגְדַּל  הַקָּטֹן  אָחִיו  וְאוּלָם  יט(  מח,  )בראשית  וכתיב 
שאף שסדר בריאתו של עולם, הגדול גדול מן הקטן, אוּלָם אָחִיו 
הַקָּטֹן יִגְדַּל, ולזה נצרך כח ותוקף. ושמו אולם לשון שינוי, ע"י 
תוקף וחוזק של מלחמה. וכתב הרא"ש )דברים לג, יז( וז"ל,. ולפי 
אָחִיו  וְאוּלָם  יט(  מח,  )בראשית  גדול ממנשה שנאמר  היה  שאפרים 
הַקָּטֹן יִגְדַּל מִמֶּנּוּ, הזכיר באפרים רבבות אפרים שהיו קרובים לו 
)יהושע( באנשי המלחמה, ולפי שאפרים היה גדול ממנשה שנאמר 

ובמנשה  רבבות  באפרים  הזכיר  מִמֶּנּוּ,  יִגְדַּל  הַקָּטֹן  אָחִיו  וְאוּלָם 
אלפים, עכ"ל.

אמה  ארבעים  גבהו  אולם,  של  פתחו  מ"ז(  פ"ג,  )מדות  ואמרו 
ורחבו עשרים אמה. אולם פתחו של היכל רק עד עשרים בגובהו 
היכל  של  מפתחו  דייקא  כפלים  אולם  של  ופתח  עשר.  ורוחבו 
)ועין ריש עירובין(. והיינו, כי נגלה בו בחינת שלום, כי פתח מקום 

שלום  סוד  שהוא  יחדיו,  בו  נכנסים  יותר  שגדול  וככל  כניסה, 
כפלים. היינו, כניסת דבר והפכו יחדיו, ודו"ק. 


